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Mieczysław Pajewski 
Miesięcznik Łaska i Pokój opublikował ogłoszenie 

o Grupie Inicjatywnej PTK 
 
 W marcowym numerze miesięcznika religijnego Łaska i Pokój 1 
ukazało się ogłoszenie o Grupie Inicjatywnej Polskiego Towarzystwa 
Kreacjonistycznego. Tą drogą chcę serdecznie podziękować redakcji tego 
miesięcznika, a szczególnie jego Redaktorowi Naczelnemu, panu 
Marianowi Giertlerowi, za możliwość bezpłatnego poinformowania 
czytelników magazynu o nas. Odpowiedź była nadzwyczajna! Stan Grupy 
Inicjatywnej powiększył się o dwie trzecie (jest nas dzisiaj ponad 40). 
Wyczerpały się zapasy numerów archiwalnych biuletynu Na Początku... i 
serii Archiwum Na Początku..., trzeba było je dodrukować. Już nie 
możemy się zastanawiać, czy jeszcze zwlekać z rejestracją, musimy to 
zrobić w tym roku (myślę, że najlepiej po wakacjach). Członkowie Grupy 
Inicjatywnej mieszkają w następujących miejscowościach (w porządku 
alfabetycznym): Bielsko-Biała, Brączewo k. Obrzycka, Bydgoszcz (5), 
Cape Town (Republika Południowej Afryki), Chicago (USA), Dąbrowa 
Górnicza, Gdańsk, Gdynia, Gorzów Wlkp. (2), Kalisz, Katowice, Kietrz, 
Kruklanki k. Giżycka, Leszno Wlkp., Lublin (4), Łódź (2), Malbork, 
Nowosady k. Hajnówki, Pierściec k. Skoczowa, Płock, Podkowa Leśna, 
Poznań (2), Przasnysz, Siemianowice Śl., Sosnowiec, Świdnica, Toruń 
(2), Warszawa (2), Wilkasy, Wisła, Wrocław.  

Poniżej przedstawiamy nieco rozszerzony tekst ogłoszenia, jakie 
ukazało się w Łasce i Pokoju.  
 

Grupa Inicjatywna 
Polskiego Towarzystwa Kreacjonistycznego 

 
 W kwietniu 1993 roku zawiązała się Grupa Inicjatywna Polskiego 
Towarzystwa Kreacjonistycznego, która postawiła sobie za cel stworzenie 
i zarejestrowanie pierwszej polskiej organizacji kreacjonistycznej, a w 
oparciu o nią propagowanie w polskim społeczeństwie. idei stworzenia 

1 Jest to bardzo ciekawe czasopismo i znakomicie wydawane.  Prenumeratę 
można zamawiać pisząc na adres: Wydawnictwo „Łaska i Pokój”, administracja, 
skrytka pocztowa – 2015, 40-714 Katowice 6 (Ligota).  
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świata i człowieka przez specjalne akty stwórcze Boga. Jako kreacjoniści 
sprzeciwiamy się bardzo dziś rozpowszechnionej idei ewolucjonizmu - że 
człowiek i wszystkie inne organizmy żywe powstały wyłącznie wskutek 
ślepo działających przez miliardy lat czynników przyrodniczych. 
Widzimy kilka powodów, dla których należy w sposób zorganizowany. 
rozpowszechniać myśl kreacjonistyczną.  
 

 
 
 Po pierwsze, nie uważamy, by posiadane fakty naukowe popierały 
tak jednoznacznie teorię ewolucji, jak to nam ewolucjoniści wmawiają. 
Więcej – uważamy, że zdobyte dotąd fakty lepiej pasują do 
kreacjonistycznej wizji życia, że przewidywania ewolucjonistów (np. 
dotyczące tzw. ogniw pośrednich) zakończyły się fiaskiem.  
 
 Po drugie, monopol, jaki ewolucjoniści sobie zapewniają, jest 
niebezpieczny dla prawdy naukowej. Nawet gdyby naukowy kreacjonizm 
był koncepcją fałszywą, to jako radykalna alternatywa poznawcza wobec 
ewolucjonizmu zmusza ewolucjonistów do większego wysiłku, pozwala 
zidentyfikować słabe miejsca w przyjmowanej doktrynie pochodzenia 
życia i żywych organizmów, a przez to sprzyja postępowi w nauce.  
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 Po trzecie, rozpowszechnianie idei kreacjonistycznych może pomóc 
w walce z zalewem ateizmu i laicyzacji. Społeczeństwa końca XX wieku 
przeżywają kryzys widoczny gołym okiem: rosnąca przestępczość, 
narkomania, zanik więzi rodzinnych (np. rozwody), upadek autorytetów 
świeckich i religijnych, wzrost relatywizmu moralnego połączony z 
postawą konsumpcyjną, czego skutkiem jest na przykład liczba 
dokonywanych aborcji itd. Uważamy, że w istocie jest to kryzys moralny, 
a przyczyną tego kryzysu jest stopniowa utrata wiary w Boga-
Stworzyciela, który nie tylko stworzył Świat i człowieka, ale który także 
zostawił mu zasady właściwego życia: stosunku do Boga, do innych ludzi 
i do świata. Propagowanie kreacjonistycznej wizji świata może ten 
niedobry trend choćby częściowo zahamować, może przynajmniej 
niektórym pomóc odzyskać utracone poczucie ładu moralnego.  
 
 Zapraszamy do udziału w Grupie Inicjatywnej Polskiego 
Towarzystwa Kreacjonistycznego każdego zainteresowanego chrześcija-
nina niezależnie od jego wyznania i wykształcenia. Mogą być i są wśród 
nas zarówno tacy, którzy chcą czynnie propagować kreacjonizm, którzy 
prowadzą badania i piszą artykuły i książki. Ale większość stanowią tacy, 
którzy chcą rozwinąć się intelektualnie i duchowo, także i ci, którzy będąc 
niezorientowani chcą się nauczyć czegoś nowego w omawianej sprawie. 
Są tacy, którzy mogą wspierać organizację finansowo, ale i tacy, którzy 
mogą ją popierać jedynie modlitwą. Wszyscy oni są potrzebni! 
Członkostwo w Polskim Towarzystwie Kreacjonistycznym nie nakłada na 
nikogo żadnych: obowiązków, z wyjątkiem wyjmowania naszych 
publikacji ze skrzynki na listy. Także wysokość swojej składki 
członkowskiej zainteresowani ustalają sami. Towarzystwo  Kreacjonis-
tyczne nie oczekuje żadnego wsparcia finansowego od stanowiących 
większość naszego społeczeństwa osób niezamożnych. Wydajemy dla 
swych członków bezpłatnie 2 razy w miesiącu biuletyn kreacjonistyczny 
Na Początku... oraz serię wydawanych mniej więcej co kwartał broszur 
Archiwum Na Początku...  
 
 Wszystkich zainteresowanych proszę o kontakt na następujący 
adres: Redakcja „Na Początku...”, ul. Harnasie 19/6, 20-857 Lublin. 
 

Dr hab. Mieczysław Pajewski 
Redaktor naczelny Na Początku... 
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